ID: 503C729F088A4
i:STADO DO riAUl

!-HÍ-.I , ; ÍI;RA municipal Dl-FRANCISCO MACEDO-pi

;NI’J: Ü1-612.S77/0Ü0I-I7<7

3

FRANCISCO MACEDOADM 2021-202-t

i:XTRATO DE CONTRATO

00‘)/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

CNP.! 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: CERyM.DA

M.'' ! -1. CARVAUIO E SII.VA LTDA, CNPJ N" 63.328.181/0001-08. Objeto:

.i-li.' de mnteii.il de limpeza e afins. Eundamentação legal; Leis n”

I.ei >:.(.í36' 19‘)3 e legislação correlata. Recursos: Orçamento Gerai,

glu ral: F.S Assinatura: 23/02/2022. Vigência: 12 meses, ou ao

h I - . IO d. foriü-riuieiilo (lo.s itctis. prevalecendo u <]ue ocorrer primeiro.

l-i.ii;risc'o .Macedo (PI), 23 de fevereiro de 2022.

i’iefeilo Municipal

; 'eínuiico1-rc 1- 11

i-i.' 'MCI

●' 2IK ; cMl

Va.

♦ '

42 ANO M - EDIÇÃO 176 - TERESINA (PI), QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022 a.isi.pa»''!: -

ÍD: 1900197B12B14 D: E41Õ9BEIAC1D4E?TAD0DÜP1AÜÍ

●, PREFEITURA HLTíiaPAL DE FRANCISCO ÍÍ-ACEDO - Pi
I  CNPj: 01.612.577,WOl-17

AD.M 2021-2024

1.-ÍI
ríM'..'.●gü.Mr-.N. MUnUKOCOWKS»

CLN’P1;úLqI2.5" 000M7
EXTRATO DO CONTRATO

Carta ( ontrato - PREGÃO PRESENCIAL n' 013/2021-SRP/PMP/2021.
Contrataiile: O Munirípio de Francisco Macedo (PI). Contralado;
niSTRIBIlDí.IRA DE MEDICAMENTOS AGRESTE LTDA {CNPJ n’
15.77MIO iKHil-3.5). Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
iaetIicaDR’Mtü.s comuns (farmácia básica) e controlados, material médico
hospiiaiar, iftictáwis, material odontológico e material laboratorial. Valor
global aderido estimado: R$ 1.009.178,87. Vigência: até 12 meses ou ao
término do fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.
Reairso; Orçàmento Geral;'outn)s. Data; 2210212022.

Francisco Macedo (Pí), 22 de fevereiro de 2022.
Prefeito Municipal

FMKíKOHtCttC

EnRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n‘ 012/2022. C0NTR.ATANTE: Prefeilurâ Municipal de
Francisco Macedo (PI), CNPJ n’ 0],ól2.577/í)0(IM7. CONTMTM:
MOTORPEÇAS MÂÇUINAS MOTORES IRRIGAÇAO E PEÇAS LTDA EPR CNTj
N“ 01.511.O10/Ô0OI-54, Objeto: Aquisição de peças para poços. Fundamentação
legal; Leis n' 10Í20/2022 e Lei e legislação correlata, Recursos;

ID: 0493D240D38C4
12 meses, ou ao término de fomecimento dos itens, prevalecendo o ipie ocorrer
primeiro,rLESTADO DO PLUi

.^PRFFFJTURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI
CNP]:01.6l2.577,íl001-17

ADM 2021-2024
-#3

Francisco Macedo jPÍ), 23 dt fevereiro de 2i)22.ndmKewaos

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico n’ 011/2022. CONTRATANTE: hefeiíura .Municiai de
Francisco M,icedo (Pi), CNPJ n“ 01.612J77/OOOM7. CONTRATADA:
RELAKMINO DOS S.ANTOS COUTINHO - ME, CNPJ N' 16.691,692/0001-00.
Objcto: Piestiição de servií^ de exames laboratoriais. Fundamentação legal:
lei: r 10.520/2022 e lei 8Í66/1993 e Ugislação correlata Recursos; Orçamento
lierai. Vainr global; RS 181.000,00. Assinatura: 23/02/2022. Vigência: 12 meses,
podeiido scr prorrogado ou aditivado conforme legislação vigente.

Fniiicisco Macedo (PI), 23 dt fevereiro de 2022.
Prefeito Municipal

ID; F69C3B81D6344
ESTAlWDOPiAL'!

|) PREFEITURA MUNICIPAL DE FR.uSClSCO MACEDO - Pi
»  CNPj:Oi.óI2.5~ 0001-17
*  ADM2021-2024 KWKISCOMCUO

LXTRATO DE DISPENSA

DISPENSA N* 007-2022 Contratante: Prefeitura .Municipal de Frandsco .Macedo.
Contratada: FRANCISCO E. A. DA SIVA- ME (CNPJ n‘ 11.731.655/0001 -561
Objelo; Prestação de serviços de licença de uso de software cora Sisíema Integrado
de Gestão Escolar, com gerenciamento de registros da rede de ensino, sistema
baseado em plataforma web. acesso via intenu í de múltiplos di^ositivos/sisleraas
operadonais, acompanhamento de todos os processos da escok Gerenciaraenlo de
matrículas e notas de avaliações, Diário eldiònico - Gerenciamento da frequência
de professores e alunos da e«T)la. Módulo de ensúio a distância (EAD), Módulo de
Educarenso - integaçâo com a plalafonra do MEC, com emissão de Relatórios
gerenciais custoraizáveis de todos os módulos do sistema e Gerenciamento das
permissões de acesso ao sistema. Valor global: RS 6.600,00. Recursos: orçamenlo
geral. Fundamentação legal: Art. 75.11, Lei U.133/2021. Vigência: até 12 iuesi‘s.
ou 30 término dos seniçes, prevalecendo o que ocorrer primeiro, pcnknáo ser
prorrogado ou aditivado, Assinatura: 23/02/2022.

Francisco Macedo, PL 23 de fevereiro de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 503C72J9F088A4ESTADO DO PLAUÍ
.Çç PREFEITURA MLNIOPAL DE FRANCISCO MACEDO - PI

CNPJ: 01,612,577/0001-17
.ADM 2021-2024

EnRATO DE CONTRATO
Pregàü Eletrônico n' (K)9/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Francisco Macedo (PI). CNPJ n’ 01.612A77/0001-I7. CONTRATADA: GER/UDA
MARIA DE C.ARVALHO E SILVA LTDA CNPJ N» 63,328.181/0001-08. Objelo:
aquisição de material limpeza e afins. Fundamentação legal; Leis n*
10.520/2022 e Lei 8.666/1993 e legislação correbta. Recursos; Orçamento Gerai
Valor global: RS 268000,00. Assinatura: 23/02/2022. Vigência: 12 iiKses. ou ao
ténuiDo dr fornecimento das itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Francisco Macedo (PI), 23 de fevereiro de 2022.
Prefeito Municipal

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ
www.diariooficiaidasprefeituras.org

tCQiyiae».

f

DIAIUO OFICIAL DA UiMAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N5 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 20.
r.

A . V“

(ItV-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO MACEDO(aii.iiii

SErtViOJ', riHill, CNPJ ní 31814.213/0001-42, Valor total RS 43.979,14 (quarenta e três

mii '-nverentos e '.«tenta e nove reais e catorje centavos). 2 ● S. AZEVEDO BARROS JUNIOR

Mi. CNf’l '.r 2S.-199.749/0001-56, Valor total: R$ 377.883,20 (trezentos e setenta e sete

mii 'It ' e oitent.i e trés reais e vinte cent.ivos), 3 ● CDMEROAL SÃO VICENTE

O-MHiHinl) )i; HRFLI. CNPJ n«. 40.254.264/0001-96, Valor total: RS 4.02S.10 (quatro mil

virn. ●

v.niv o cinco ruals e dez centavos). LFIA-SE: 1 - META E FOCO COMERCIO E

in.TS .■ dez centavos). 4 ● JOSE EDSON TAVARES DOMINGOS FREITAS ME. CNPJ

EXTRATO DE CONTRATO

PregSo Eletrônico n> 009.2022. CONrítATANlí.: Prefeitura Municipal de Francisco Macedc
(PI), CNPJ n 01.612.577/0001-17. CONTRATADA: GERAIOA MARIA DE CARVALHO E SILVA
(.TDA, CNPJ N. 63.328.181,0001-08 Objeto aquisicao de rratenal de limpeza e afins.
Funüamentacao legal: Lois n. 10.520 de 2022 e Lei 8.66$ de 1993 e legislacao
Recursos: Orçamento Geral. Valor global: 268 900,00 (duzentos e sessenta e oito mi! reais)
Assinatura; 23/02/2022. Vigência; 12 meses, ou ao termino de fornecimento tJos itens
prevalecendo

elata

que ocorrer primeiro

’  i/OOiTl 96. Valor total: RS 4.02S.10 (quatro mil vinte e cinco reais e dez

‘ > dem.ns informações permanecem inalteradas.

EXTRATO Of CONTRATOVicêncla/P£, 23 de fevereiro de 2022.
valEria queiroga de ura silva

Secretária Municipal de Saúde
Pregão Eletrônico nt 011.2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Francisco Macedc
(PI), CNPJ n. 01.612,577/0001 17. CONTRATADA: BELARMINO DOS SANTOS COUTINHO, M£,
CNPJ N 16.691.692/0001 00. Objeto: Presracao de serviços de enamcs laboratoriais
Fundanicntacao legai; Leis n. 10.S20 de 2022 e Le> 6.6f>6 de 1993 c ieglslacao correlata
Recursos: Orçamento Geral. Valor global. 181000,00 (cento e oitenta e
Assinatura: 23/02/2022. Vigência* 12 meses, podend
confo

mil IS)

prorrogado adítivado

Ieglslacao vigente.

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS DO PIAUÍ

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETONICO N< 2/2022-PMB PREFEITURA .MUNICIPAL DE ITAUEIRA

pi,' .●..j.-ninistrativo n' 011/2022, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
At:t.:' t.'-.* DE 01 (UM) VElCULO TIPO PASSEIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES OA

S  i MUNiCIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS DO PIAU(/PI, DE ACORDO COM A
PtCjiMLiA N- 07806.207000/1210-01 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. TIPO; menor pieço, DATA
Ü( AHLRiljRA UA5 PROPOSTAS; 11/03/2022, HORÃRIO: 09:00 h (horário de Brasília). DATA
DA ROCIADA DE LANCES* 11/03/2022, HORÃRIO: 09:15  h (horário d» Brasília). EDITAL.
Di'*.'

(WWW tie pi gov.br). INFORMAÇOES: Avenida Pedro Duaíllbe. n* 43. Bairro Centro,
Mui utp*'.. lie Barreiras do Piaui-PI - Piaui CEP; 64.990-000 INFORMAÇÕES; no mesmo
eml. rij,,.', lüNE: (891 3579-1202 e-mail; cpl.ptiibaireiiaspig>gmail.com.

s sites: Portal de Compras Públicas (www.por1aldecompraspubilcas .com.br) e

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NS 2/2022/CPL

A COMISSÃO PERMANENTE i;E IICITAÇÃO/CIH trsrna público, para
conhecimento dos interessados que realizara as 10:00 horas do dia 10 de março rte 2022,
licitaçlo na modalidade TOMADA DE PREÇOS N* 2/2022/CPL do lipo monoi preço poi
empreitada global, objetivando Contratação de empresa especializada nos serviços de
manutenção da rede de Huminaç-To Públn*.’. Este Edital e seus aneios poderão ser
examinados e obtidos na prefeitura municipal, de 2* a 6* feira,
horas, ou solicitados via correio eletrônico - .ptdeitaueira^gma ilcom.

horáno de 8:00 is 12.00

llau'‘lra-Pt, 21 de fevereiro de 2022.
(ULVAN VIT(5RI0 DE AI.MÔNDES

Presidente da CPL

Barreiras do Piaul-PI, 23 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ GOMES SOARES

Piegoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNiA DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ

AVISOS DE LICiTAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N? 2/2022

EXTRATO DE CONTRATO

'■ tr I., I.' 023/2022, ADESÃO/CARONA N? 001/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N*

00-1,21)22 PMIIP, OBltTO: "AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ADAPTADO PARA AMBUlANCIA
SIMI*lf'. RFMü^O, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE
l LANfAMFNTO DE BETANIA 00 PIAUl - PI". DAS PARTES: 0 MUNlClPIO DE BETÃNIA DO

PiAi 'Í/Pi c N P I. ti? 01 612.622/0001-33 e a empresa HOPE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNP) sob 0 N«, 38.730.394/0001-06, FONTE DE RECURSOS: Recursos

OM . ,i. . e outros, pata o exerckio de 2022, VALOR TOTAL; RS RS 149.500,00 (cento e
Qu.Mfiiu 0 iicíve mil e quinhentos reais), DATA OA ASSINATURA 00 CONTRATO. 23 de

2022, VIGÊNCIA DO CONTRATO: de 23/02/2022 atê 31/12/2022,
fuNDAMi-NfAÇAO LEGAL: Lei nS 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e Decreto n» 7.892 de
2'. ●- |,i*i. 'i" dc 2Ú13 que regulamenta o SRP, bem como a legislação correlata,

fn>, .■ ● -,ta

r. dl

tNí'iRMAçOi ADICIONAIS: Sede da Prefeitura do Município, Rua Francisco Delmondes,
, ciii.- ‘(etânia do Pi.iui-Pi.

PREFEITURA MUNiCIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELFTRÔNICO N< 10/2022 - SRP

Proc, Adm. n’: 014/2022. Objeto: "contratação de empresa para locação de vciciilos para
Prefeitura, Secretarias Municipais e transporte dc alunos do Município de lacobina do
Piaul-PI". Fonte de Recurso: Orçamento geral do Município. Valor: R$ 1.447.600,00 Data
da abertura; 10/03/2022 is 0800H no sitio: vinvw.bbmnetllcltacoes.com.bi. O Editai e
informações estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites
www.bbmnetlicilacoes.com.bi; https;,'/'ivw'iv Ue.pi gov.br/.

PREGÃO ELETRÚNICO NR 3/2022

Proc. Adm. n*: OlS/2022. Objeto, 'aquisiç.io dc gêneros alimentícios destinados paia
merenda escolar do Município de Jarohina do Piauí-Pr. Fonte de Recurso: Orçamento geral
do Município. Valor: R$ 457.426,33. Data (U abertura; 10/03/2022 às 10:0OM
www.bbmnctllcitacocs.com.br. 0 Edital e infoiiztaçSes estão disponíveis no endereço acima
ou pelos sites; www.bbmnetlicitacoe5.com.br, htlps;//www.tce.pi.gov.br/.

do Piaul PI, 23 de fevereiro dc 2022.
EDVARTON DE SA SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL ÜE JARDIM DO MUUTO
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO OE PREÇOS

Jacobii

OHJt ro. ●'RFGÃO ELETRÔNICO, TIPO MENOR MtEÇO POR ITEM, ADJUDICAÇÃO POR ITEM,
PAKA IsLflí.rRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO OE EMPRESA PARA EVENTUAL
AUUr.lCÃO DE CAMISETAS PARA SEREM UTILIZADOS EM EVENTOS, CAMPANHAS,
PROiilii. ; PROGRAMAS SOCIAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS OE TODAS AS
SLí KLi.MIIAS DO MUNlClPIO DE CAMPO MAIOR - PI. MOOAUDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

ABIK!i *'*-. DA SESSÃO: 09 de Março de 2022. HORÃRIO: as 10:00 horas. LOCAL: ENDEREÇO
fl t iROr.K.O DO PORTAL Dfc COMPRAS PUBLICAS (www.porlakJecompraspublicas.com.br).
Ev., ,ii liMPLETO. Disponível no Site do TCE-PI, Site do Pottal de Compras Publicas e no

.1 Transparências deste Município. Mais informações no e-mail;
.'m2021@gmail com. CONTATO: (86) 3252-1800, em dias úteis, no horário das

Pm' I-
IV

Processo Administrativo nS, 028/202 J - PMJM/PI.
Ato: Adesão Ata de Registro de Preço^ PP i.‘ 02/2021/PMBP/PI.
Pregão Presencial SRP N9 02/2021/PMBP/PI
Órgão Gerenciador: PrefeRura MunKipal de Uom Princípio do Piaul/PI.
CNPJ. 41.522.194/0001 72
Órgão Aderente (Carona): Prefeilurí. MumcipJ de Ijrdim do Mulato/Pl
CNPJ; 41.522.343/0001 01

A Prefeitura Municipal de Jardim do Miilato/PMIM/PI, torna públ
realizou Adesão a Ata de Registro de Preços PP N» 02/2021/PMBP/PI (Prefeitura Municipal
de Bom Princípio do Plaui/PMBP/Pij, decotiente do Pregão Presencial SRP N» 02/2021-
PMBP/Pt, Objeto; Registro de Preços para o objeto: Contratação de cmpies,i para o
fornecimento parcelado de Aquisição de materíat hospitalar, medicamentos e matenai
odontolSglco. em S0S4 (cinquenta por cento) dos itens registrados
(Medicamenlos Psirotrôpicos), Lote V (Matenai Odontológico) para a Prefeitura Municipa'
de Jardim do Mulato/PMJM/PI, seus -Drgâos e Secretárias, Ratificando e Homologamio os
Atos do Processo Administrativo, a fim ri i* que surta seus efeitos legais para futurj'
contratações, dos Órgãos da Adminstraçá-i Miimcipal/PMJM/PI Fiindainent.icão legal
Decreto Federal n? 7.892/2013, Termo d» Cooperação Técnica n* 01/2022/PMBP/PI.
publicado seu Extrato no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Piauí: Edição; IVDXVII
de 18/02/2022.

que

lote lli

08 00 .! 11 30 horas

Campo Maior ● PI, 23 de fevereiro de 2022.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEMERVAL LOBÃO
EXTRATO DE CONTRATO

'.ciiiroU' A-íriiiiiislrativo: 011/2022. Processo Administrativo : n* 023/2022. Procedimento
l;i t.iMiN- o" 08/202? Modalidade; Dispensa. Fundamentação Jurídica; artigo 24, I, da lei

8(.'-/‘M Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE
Hf. iICtvAÇÃO OE ESTKADAS VICINAiS NA ZONA RURAL NO MUNICÍPIO OE DEMERVAL

l< '■ RELATIVO AO CONVÊNIO N« 923621/2021 MINISTÉRIO DO

Dl I NV'i'v*;mfnTO REGIONAL. Contretante: Município de Demerval Lobão
C . . i .i.i' ,- VERMELHA CONSULTORIA LTOA., CNPJ N» 33.535.050/0001-22. Assinatura: 22

*Je fevereiro de 2022. Vigència; 90 dias, ou ao término da prestação do serviço,
que ocorrer primeiro. Valor Global: R$ 19.659,34 (dezenove mll, seiscentos

r ' uqiii ..t.i c novo reais c trinta e quatro centavos). Fonte de Recursos; Convênio N^
97 1671/.'II’1 Ministério Do Desenvolvimento Regional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO OE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 1/2022

PI.

prr ■/ ifccnric!

iardim do Mulafo Pl, 21 de fevereno de 2072.
DJAIR LIMA DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N9 6/2022

A Prefeitura Municipal <le Joaquim Pires, torna público, que a sessão de
do Pregão Eletrônico, tendo por objeto: Aquisição de materiais e produtos paraabcrtii

Iluminação pública, por meio de registro oe preços, para atender as demandas das
Secretarias Municipais de Joaquim Pires-Pi, f'ca adiada e
de 2022, às 13h00mln.

realizará no dia 08 dc março

RUorma e .*)mpiiaçáo de esculas municipais (conforme Plano de

.; Planilhas Orçamentárias). Data da Abertura: 11/03/2022 às 08;30h.
Centro ●

Oiijiua
Tr.il. illi

Lfii il i”* t Muniiip.*il - sala da CPL. Rua Vereador Ramos, 746

E;.y.-iHniina Pl. V, rstiniadu; RS 2.161.188,47. Fonte de Recurso: CV ns 04/2021;

CV Iiv ii‘;/?ü21: CV n» O6/2021; CV n» 07/2021; CV n« 08/2021,- SEDUC-PI/

Pii'fi'itur,i Municipal de Esperaniina-Pi. Edital: À disposição dos Interessados no

“iirleteço supra, no horário de 03h às I2h. Contato: (86) 98169-

6<ln.l/984lJ2S87

Joaquim Pires ● Pl, 22 de fevereiro de 2022
IKANILDO PIRES S.AMPAIO VALf

Pregoeiro

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 9/2022

A Prefeitura Municipal de Joaquim Pires, Estado do Piauí, localizada na Rua
Doroleu Sertão. S60 - Centro - Joaquim Pires - Pl, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 11 de março de 2022, ás 08h, realizará licitação na modalidade
PregSo Eletrônico, do tipo Menor Preço, tendo por objeto: Contratação de empresas para
aquisição de peças paia poços, para atender as demandas do município de Joaquim Pires
Pl, por meio de Registro de Preços, nos termos da Lei n« 10.520/02 u subsldianamenie a
Lei 8.666/93 e suas alterações, Oncreto Fnderal ne 10.024/2019 e suas alterações. Fonte

Esperantina-PI, 22 de fevereiro de 2022.
MARIllA AGUIAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

329 LÇP*  9eNl*r mn v««áK«d0 IV) ftrXdAicr» OfKl
<v'4w< 4 |i'* 4* PObkrA Hr